
                                                                                                                                                                                        

                                                                                               

Uchwała Nr LXI/493/2024      

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 27 marca 2024 roku  

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 
 

       Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 211; art. 212 ust. 1 pkt 1, pkt 2, oraz art. 236  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje:   
 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok przyjętej Uchwałą Nr LVIII/470/2023 Rady Powiatu 

       Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2023 r., zmienionej uchwałami: 

          Nr 1272/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 stycznia 2024 roku, 

               Nr 1278/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 stycznia 2024 roku, 

               Nr LIX/474/2024 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2024 roku, 

               Nr 1281/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 lutego 2024 roku, 

               Nr 1297/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lutego 2024 roku, 

               Nr LX/487/2024 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2024 roku, 

               Nr 1318/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 marca 2024 roku, 

               Nr 1329/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 marca 2024 roku, 

     dokonuje się następujących zmian: 

 

1)    w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2024 rok: 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 31 793 301,62 860 300,00 0,00 32 653 601,62 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 31 531 022,62 860 300,00 0,00 32 391 322,62 
 

 
0620 

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 

0,00 860 300,00 0,00 860 300,00 

 

  

Dochody bieżące 1 094 203,53 860 300,00 0,00 1 954 503,53 

 

  
  

 

 
  

 

 

 

750 Administracja publiczna 457 894,00 213 485,00 0,00 671 379,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 225 055,00 213 485,00 0,00 438 540,00 
 

 

2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 23 767,70 0,00 23 767,70 

 

2009 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

0,00 5 217,30 0,00 5 217,30 

 



2 

6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 625 

0,00 151 290,00 0,00 151 290,00 

 

6209 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 

0,00 33 210,00 0,00 33 210,00 

 

  

Dochody bieżące 95 055,00 28 985,00 0,00 124 040,00 

 

  

Dochody majątkowe 130 000,00 184 500,00 0,00 314 500,00 
  

 

 
  
 

 

 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

19 666 264,00 0,00 860 300,00 18 805 964,00 

 

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

2 414 622,00 0,00 860 300,00 1 554 322,00 

 

 
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 

860 300,00 0,00 860 300,00 0,00 

 

  
  

 Dochody bieżące 2 414 622,00 0,00 860 300,00 1 554 322,00  
  

  

 
  
 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 404 266,00 35 599,00 0,00 1 439 865,00 
 

 85410 Internaty i bursy szkolne 1 007 960,00 35 310,00 0,00 1 043 270,00 
 

 0830 Wpływy z usług 745 494,00 31 646,00 0,00 777 140,00 
 

0970 Wpływy z różnych dochodów 262 466,00 3 664,00 0,00 266 130,00 
 

  

Dochody bieżące 1 007 960,00 35 310,00 0,00 1 043 270,00 

 

  
  

 

 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 231 960,00 289,00 0,00 232 249,00 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

0,00 289,00 0,00 289,00 

 

  

Dochody bieżące 231 960,00 289,00 0,00 232 249,00 

 

  
  

 

 

  

 

 

 

 

162 955 729,57 1 109 384,00 
 

 RAZEM DOCHODY  860 300,00 163 204 813,57 
 

  

 
 

 

 

W związku z powyższym § 1 ust. 1 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

         „1. Ustala się dochody budżetu na 2024 rok w wysokości  163.204.813,57 zł, z tego:  

             -    dochody bieżące w kwocie        131.628.994,48 zł, 

             -    dochody majątkowe w kwocie    31.575.819,09 zł”. 

 

          Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2) w załączniku Nr 2 do Uchwały dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2024 rok: 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  
 

 

 

750 Administracja publiczna 16 514 799,00 213 485,00 0,00 16 728 284,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 14 335 067,00 213 485,00 0,00 14 548 552,00 



3 

 

  

Wydatki bieżące 14 118 384,00 28 985,00 0,00 14 147 369,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 28 985,00 0,00 28 985,00  

Wydatki majątkowe 216 683,00 184 500,00 0,00 401 183,00 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 216 683,00 184 500,00 0,00 401 183,00  

w tym:   
 

 na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

0,00 184 500,00 0,00 184 500,00  

  

 

 
  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 4 377 514,00 20 930,00 0,00 4 398 444,00 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 377 514,00 20 930,00 0,00 4 398 444,00 
 

  

Wydatki bieżące 3 890 830,11 20 930,00 0,00 3 911 760,11 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 890 830,11 20 930,00 0,00 3 911 760,11  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 3 890 830,11 20 930,00 0,00 3 911 760,11  
  

 

 
  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 52 958 147,13 1 000,00 0,00 52 959 147,13 
 

 80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 574 477,00 1 000,00 0,00 1 575 477,00 
 

  

Wydatki bieżące 1 574 477,00 1 000,00 0,00 1 575 477,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 535 978,00 1 000,00 0,00 1 536 978,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 108 341,00 1 000,00 0,00 109 341,00  
  

 

 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 18 883 900,69 13 669,00 0,00 18 897 569,69 
 

 85410 Internaty i bursy szkolne 2 300 089,00 13 380,00 0,00 2 313 469,00 
 

  

Wydatki bieżące 2 288 089,00 13 380,00 0,00 2 301 469,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 278 634,00 13 380,00 0,00 2 292 014,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 727 540,00 13 380,00 0,00 740 920,00  
  

 

 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 5 100 091,69 289,00 0,00 5 100 380,69 

  

  

Wydatki bieżące 5 100 091,69 289,00 0,00 5 100 380,69 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 4 950 707,69 289,00 0,00 4 950 996,69  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 239 820,00 289,00 0,00 1 240 109,00  
  

 

 

  
 

 

 

 

168 016 894,65 249 084,00 
 

 RAZEM WYDATKI  0,00 168 265 978,65 
 

  

 

 

 

 

 



4 

 

    W związku z powyższym § 2 ust. 1 i 2 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

       „1. Ustala się wydatki budżetu na 2024  rok w wysokości 168.265.978,65 zł. 

  2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:                  

  

1) wydatki bieżące w wysokości               - 128.112.408,09 zł, 

          w tym na:                                                                                                                                                                                                                                                                                          

        a) wydatki jednostek budżetowych                              - 113.072.975,82 zł, 

  z tego: 

            - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   - 85.970.768,42 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 27.102.207,40 zł, 

                     b) dotacje na zadania bieżące                   -   6.194.072,96 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych                  -   3.944.022,00 zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego       -      696.337,31 zł , 

                  e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego            -        4.205.000,00 zł, 

                2) wydatki majątkowe w wysokości     -   40.153.570,56 zł, 

       z tego: 

       a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne    -   40.153.570,56 zł, 

                        w tym: na programy finansowane z udziałem środków, 

                          o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                          publicznych              -      3.424.995,95 zł’’. 

   Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

     3)   Zwiększa się o kwotę 20.930,00 zł rezerwę  ogólną.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

  W związku z powyższym § 7  pkt 1Uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

,,1) ogólną w wysokości 690.394,93 zł’’. 

 

 
  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

         § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                               

                                                                                                                                    

                                                                                                                                     Przewodnicząca                                 

                                                                                                             Rady Powiatu Wągrowieckiego                          

                                                                                                                …………………………… 

              /Małgorzata Osuch/ 

 

 

 

 

 


